
 
 
 
 
 

 

 
DVSG-Geschäftsstelle  ◼  Haus der Gesundheitsberufe 

Alt-Moabit 91  ◼  10559 Berlin  ◼  T 030 394064540  ◼  F 030 394064545  
E-Mail: info@dvsg.org  ◼  Internet: www.dvsg.org  

 

 
 

Ansprechpartner*innen der DVSG zum Handlungsfeld Psychiatrie 
(Stand: 29.02.2024) 

 
→ Alphabetisch nach den Bundesländern gelistet 
  
Baden-Württemberg       Wolfgang Heuer und Lisa Jooß 

 Zentrum für Psychiatrie Emmendingen 
 w.heuer@zfp-emmendingen.de  
 l.jooss@zfp-emmendingen.de  

 
Berlin Kornelia Köhler 
 Charité Universitätsmedizin Berlin, Campus Charité Mitte,  
 Klinik für Psychiatrie und Psychotherapie 
 kornelia-kristin.koehler@charite.de  
 
Brandenburg                      Bettina Balzer 

 Landkreis Oder-Spree, Sozialpsychiatrischer Dienst 
 bettina.balzer@landkreis-oder-spree.de  
 

Bremen Dr. Arezou Schulz 
 Klinikum Bremen-Ost 
 Arezou.Schulz@gesundheitnord.de  
 
Hamburg                          Gabriela Endlich 

 Asklepios Klinik Ochsenzoll 
 g.endlich@asklepios.com  

 
Hessen                                Dr. Judith Ommert,  
 Internationale Hochschule Frankfurt 
 j.ommert@iubh-dualesstudium.de   

 
Mecklenburg-  Suzann-A. Eydam 
Vorpommern Evangelisches Krankenhaus Bethanien gGmbH 
 eydam@odebrecht-stiftung.de  
 
Niedersachsen                  Claudia Welk 
 Ameos Klinik Osnabrück 
 cwel.zd@osnabrueck.ameos.de  
       
Nordrhein-Westfalen       Lars Knierbein 
 Marienhospital Hamm  
 lars.knierbein@marienhospital-hamm.de 

 
Rheinland-Pfalz                 Andreas Bergmann 
 Dr. von Ehrenwall'sche Klinik 
 andreas.bergmann@ehrenwall.de   
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Sachsen                              Petra Spandel 
 Psychosozialer Trägerverein 
 spandel@ptv-sachsen.de  
 
Schleswig- Holstein          Gabriele Mierach  
 Heinrich-Sengelmann-Kliniken  
 g.mierach@hsk.alsterdorf.de  
 
Thüringen                           Susann Köbele 
 Uniklinik Jena 
 susann.koebele@med.uni-jena.de  

 

 
Arbeiten Sie im Praxisfeld Psychiatrie in der Sozialen Arbeit? Möchten Sie sich in der Deutschen Verei-
nigung für Soziale Arbeit im Gesundheitswesen (DVSG) vernetzen und engagieren? Die DVSG sucht 
regionale Ansprechpersonen für den psychiatrischen Bereich, um die Soziale Arbeit zu stärken.  
 
Setzen Sie sich gerne mit Bettina Lauterbach in Verbindung (bettina.lauterbach@dvsg.org, Ansprech-
person der Arbeitsgruppe Psychiatrie). Wir freuen uns auf Sie! 
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